АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АЛЕКСАНДРОВСК  МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «30» мая 2019 г.         № 920

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение

комплексной безопасности населения ЗАТО Александровск» на 2014-2020

годы

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ ЗАТО Александровск утвержденным постановлением

администрации ЗАТО Александровск от 19.08.2013 № 1971 (в редакции

постановления администрации ЗАТО Александровск от 05.04.2019 № 544),

решением Советов депутатов ЗАТО Александровск от 17.12.2018 № 102 «Об

утверждении местного бюджета ЗАТО Александровск на 2019 год и на плановый

период 2020-2021 годов» (в редакции решения Совета депутатов ЗАТО

Александровск от 22.05.2019 № 30),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в муниципальную программу ЗАТО Александровск

«Обеспечение комплексной безопасности населения ЗАТО Александровск» на

2014-2020 годы, утвержденную постановлением администрации ЗАТО

Александровск от 15.10.2013 № 2399 (в редакции постановления администрации

ЗАТО Александровск от  29.12.2018 №2527) (далее – Программа) следующие

изменения:

1.1. Строку «Финансовое обеспечение Программы» в паспорте Программы

изложить в новой редакции:

Финансовое обеспечение

Программы

Всего по Программе – 300 531 975 руб. 00 коп.

в том числе:

МБ -  300 497 975 руб. 00 коп.

из них:

2014 год -  51 514 237 руб. 41 коп.

2015 год -  46 281 003 руб. 37 коп.

2016 год -  36 780 588 руб. 50 коп.

2017 год – 40 382 404 руб. 63 коп.

2018 год -  41 287 508 руб. 00 коп.

2019 год -  42 226 920 руб. 59 коп.

2020 год -  42 025 312 руб. 50 коп.

ОБ   -    0 руб. 00 коп.

из них:

2014 год - 0  руб. 00 коп.

2015 год - 0  руб. 00 коп.

2016 год - 0  руб. 00 коп.

2017 год - 0  руб. 00 коп.

2018 год - 0  руб. 00 коп.

2019 год - 0  руб. 00 коп.

2020 год - 0  руб. 00 коп.

ФБ  - 0 руб. 00 коп.

из них:

2014 год - 0  руб. 00 коп.

2015 год - 0  руб. 00 коп.

2016 год - 0  руб. 00 коп.

2017 год - 0  руб. 00 коп.

2018 год - 0  руб. 00 коп.

2019 год - 0  руб. 00 коп.

2020 год - 0  руб. 00 коп.

ВБС  - 34 000 руб. 00 коп.

из них:

2014 год -  0 руб. 00 коп.

2015 год -   10 000 руб. 00 коп.

2016 год -   12 000 руб. 00 коп.

2017 год -   12 000 руб. 00 коп.

2018 год -   0 руб. 00 коп.

2019 год -   0 руб. 00 коп.

2020 год -   0 руб. 00 коп.

1.2. Строку «Финансовое обеспечение Подпрограммы 2» паспорта

Подпрограммы 2  «Защита населения и территории ЗАТО Александровск от

чрезвычайных ситуаций, мероприятия в области гражданской обороны»  (далее -

Подпрограмма 2) изложить в новой редакции:

Финансовое обеспечение

Подпрограммы 2

Всего по Подпрограмме 2: 123 192 829 руб. 86 коп.

в том числе:

МБ  -  123 192 829 руб. 86 коп.

из них:

  2014 год -  0 руб. 00 коп.

  2015 год -  0 руб. 00 коп.

  2016 год -  0 руб. 00 коп.

  2017 год -  0 руб. 00 коп.

  2018 год -  40 423 165 руб. 05 коп.

  2019 год -  41 484 185 руб. 59 коп.

  2020 год -  41 285 479 руб. 22 коп.

ОБ   - 0 руб. 00 коп.

из них:

2014 год - 0  руб. 00 коп.

2015 год - 0  руб. 00 коп.

2016 год - 0  руб. 00 коп.

2017 год - 0  руб. 00 коп.

2018 год - 0  руб. 00 коп.

2019 год - 0  руб. 00 коп.

2020 год - 0  руб. 00 коп.

ФБ  - 0 руб. 00 коп.

из них:

2014 год - 0  руб. 00 коп.

2015 год - 0  руб. 00 коп.

2016 год - 0  руб. 00 коп.

2017 год - 0  руб. 00 коп.

2018 год - 0  руб. 00 коп.

2019 год - 0  руб. 00 коп.

2020 год - 0  руб. 00 коп.

ВБС - 0 руб. 00 коп.

из них:

2014 год - 0  руб. 00 коп.

2015 год - 0  руб. 00 коп.

2016 год - 0  руб. 00 коп.

2017 год - 0  руб. 00 коп.

2018 год - 0  руб. 00 коп.

2019 год - 0  руб. 00 коп.

   2020 год -  0  руб. 00 коп.

1.3. Таблицу № 2 (2) 2018-2020 к Подпрограмме 2 «4. Обоснование

ресурсного обеспечения Подпрограммы 2 «Защита населения и территории ЗАТО

Александровск от чрезвычайных ситуаций, мероприятия в области гражданской

обороны»  изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к  настоящему

постановлению.

1.4. Таблицу № 3 (2) 2018-2020 к Подпрограмме 2 «3. Перечень основных

мероприятий Подпрограммы 2 «Защита населения и территории ЗАТО

Александровск от чрезвычайных ситуаций, мероприятия в области гражданской

обороны» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

распространяется на  правоотношения, возникшие с 22 мая 2019 года.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

ЗАТО Александровск.

4. Контроль исполнения  настоящего постановления возложить на

отдел по учету и отчетности администрации ЗАТО Александровск (М.А.

Роганова)

 Глава ЗАТО Александровск                                            С. М. Кауров

Таблица № 2 (2)2018-2020

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
1 2 4 5 6 7 8 9 10

Всего по Подпрограмме 2: 123 192 829,86 0,00 0,00 0,00 0,00 40 423 165,05 41 484 185,59 41 285 479,22

в том числе за счет средств:

местного бюджета 123 192 829,86 0,00 0,00 0,00 0,00 40 423 165,05 41 484 185,59 41 285 479,22

областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетных средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в т.ч. инвестиции в основной капитал 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе по Заказчикам (главным

распорядителям бюджетных средств)

Администрация ЗАТО Александровск 123 192 829,86 0,00 0,00 0,00 0,00 40 423 165,05 41 484 185,59 41 285 479,22

в том числе за счет средств:

местного бюджета 123 192 829,86 0,00 0,00 0,00 0,00 40 423 165,05 41 484 185,59 41 285 479,22

областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетных средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в т.ч. инвестиции в основной капитал 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Управление муниципальной

собственностью
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе за счет:

средств местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средств областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средств федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетных средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в т.ч. инвестиции в основной капитал 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Обоснование ресурсного обеспечения, необходимого для реализации Подпрограммы 2 «Защита населения и территории ЗАТО

Александровск от чрезвычайных ситуаций, гражданская оборона»

Источник финансирования
Всего, руб.

коп.

В том числе по годам реализации, руб. коп.

                                                                                                                                                                                     Приложение № 1

                                                                                                                                                                                              к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                          ЗАТО Александровск

                                                                                                                                                                                       от «30» мая 2019 г. № 920

всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Наименование 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1.

Всего:             680 252,47 0,00 0,00 0,00 0,00 226 799,67 226 726,40 226 726,40

МБ 680 252,47 0,00 0,00 0,00 0,00 226 799,67 226 726,40 226 726,40
Отдел У и О

администрации,

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
МКУ "Центр по

делам ГО и ЧС"

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего:             0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Отдел У и О

администрации,

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
МКУ "Центр по

делам ГО и ЧС"

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего:             0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Отдел У и О

администрации,

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
МКУ "Центр по

делам ГО и ЧС"

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего:             118 051 385,17 0,00 0,00 0,00 0,00 38 478 562,64 39 885 764,45 39 687 058,08

МБ 118 051 385,17 0,00 0,00 0,00 0,00 38 478 562,64 39 885 764,45 39 687 058,08
Отдел У и О

администрации,

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
МКУ "Центр по

делам ГО и ЧС"

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего:             0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Отдел У и О

администрации,

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 УМС

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
МКУ "Центр по

делам ГО и ЧС"

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего:             3 221 924,22 0,00 0,00 0,00 0,00 1 073 734,74 1 074 094,74 1 074 094,74

МБ 3 221 924,22 0,00 0,00 0,00 0,00 1 073 734,74 1 074 094,74 1 074 094,74
Отдел У и О

администрации,

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
МКУ "Центр по

делам ГО и ЧС"

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего:             1 239 268,00 0,00 0,00 0,00 0,00 644 068,00 297 600,00 297 600,00

МБ 1 239 268,00 0,00 0,00 0,00 0,00 644 068,00 297 600,00 297 600,00
Отдел У и О

администрации,

1.7 ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
МКУ "Центр по

делам ГО и ЧС"

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего:             0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Отдел У и О

администрации,

1.8. 2017 ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
МКУ "Центр по

делам ГО и ЧС"

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего:             123 192 829,86 0,00 0,00 0,00 0,00 40 423 165,05 41 484 185,59 41 285 479,22

МБ 123 192 829,86 0,00 0,00 0,00 0,00 40 423 165,05 41 484 185,59 41 285 479,22

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего:             123 192 829,86 0,00 0,00 0,00 0,00 40 423 165,05 41 484 185,59 41 285 479,22

МБ 123 192 829,86 0,00 0,00 0,00 0,00 40 423 165,05 41 484 185,59 41 285 479,22

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Блоки перехвата теле-радио вещания, единиц 0 0 0 0 0 0 0

Итого по задаче 1:

Всего по Подпрограмме 2:

0 1 1 1

Приобретение, монтаж и сопряжение с  МАСЦО ЗАТО

Александровск блоков перехвата теле-радио вещания

0 1 1 1

Мероприятия по созданию , развитию и организации

эксплуатации системы обеспечения вызова экстренных

оперативных служб по единому номеру "112"

ежегодно

Создание  системы обеспечения вызова

экстренных оперативных служб по единому

номеру "112" (Да-1, Нет-0)

0 0 0

0 0

1.5
Развитие инфраструктуры МКУ "Центр по делам

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям"
ежегодно

00 0

0 0 0

1.6 Обслуживание МАСЦО ЗАТО Александровск ежегодно

Своевременное оповещение руководящего

состава ГО, МТП РСЧС, ЕДДС, потенциально-

опасных объектов, объектов экономики и

населения ЗАТО Александровск при

обслуживании МАСЦО ЗАТО Александровск

(Да-1, Нет-0)

0

0 0 0 0

Уровень обновления специальной техники,

необходимой для проведения аварийно-

спасательных работ, %

0 0 0 0

Проведение текущего ремонта помещений для

размещения аварийно-спасательной службы

ЗАТО Александровск, %

0

0 100 100 100

0 0 0 0 0

1.2

Эксплуатационно-техническое обслуживание средств

связи и оповещения, использующихся для оповещения

руководящего состава и населения ЗАТО Александровск

в ЧС мирного и военного время, техническое

обслуживание линий связи и коммуникационного

оборудования системы оповещения г. Гаджиево и г.

Снежногорск

ежегодно

Своевременное оповещение руководящего

состава и населения ЗАТО Александровск при

эксплуатации и обслуживании средств связи и

оповещения (Да – 1, Нет-0)

0 0

1.3
Строительство местной автоматизированной системы

централизованного оповещения населения
ежегодно

Введение объекта в эксплуатацию МАСЦО,

единиц
0 0

0 1 1 1

0 0 0 0

0

Цель: Развитие системы предупреждения чрезвычайных ситуаций и ликвидация их последствий на территории ЗАТО Александровск

Задача 1 - Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории ЗАТО Александровск

1.1
Обслуживание автоматической системы контроля за

радиационной обстановкой г.Гаджиево, г.Снежногорске
ежегодно

Отсутствие аварийных ситуаций при

эксплуатации и обслуживании системы

контроля за радиационной обстановкой

г.Гаджиево, г.Снежногорске

(Да – 1,Нет-0)

0 0 0

1.4

Организация и проведение работ по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и их последствий,

гражданская оборона

ежегодно

Доля выполненных поисковых и аварийно-

спасательных работ в ЧС в общем объеме

работ по спасению людей, материальных и

культурных ценностей, %

0 0

3. Перечень основных мероприятий Подпрограммы 2 «Защита населения и территории ЗАТО Александровск от чрезвычайных ситуаций, мероприятия в области гражданской обороны»

№

п/п
Цель, задачи, основные мероприятия

Срок

выполнен

ия

(квартал,

год)

Источник

и финан

сирова

ния

Объемы финансирования, руб. Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных мероприятий

Исполнители,

перечень

организаций,

участвующих в

реализации

основных

мероприятий

                                                                                                                                                                                     Приложение № 2

                                                                                                                                                                                              к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                          ЗАТО Александровск

                                                                                                                                                                                       от «30» мая 2019 г. № 920

Таблица № 3 (2) 2018-2020

	C:\Users\NikandrovaAA\Desktop\920 от 30.05.2019.pdf
	C:\Users\NikandrovaAA\Desktop\920 от 30.05.2019 приложение.pdf